
Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
AUTOR PRÁCE: Lýdie Tomášová 
NÁZEV PRÁCE: Udržitelný turismus v Argentině a jeho vliv na rozvoj regionu 
OBOR STUDIA: Mezinárodní rozvojová studia  
AUTOR POSUDKU: Mgr. Martin Svoboda 
 

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE 
Logická stavba práce směřující k splnění stanoveného cíle práce (resp. zodpovězení 
výzkumných otázek) B 

Adekvátnost a náročnost metodologie a použitých metod D 
Obsahová úroveň práce (věcná a faktická správnost, interpretace fenoménů a vztahů, 
odborná terminologie) C 

Hloubka zpracování tématu, schopnost argumentace a kritického myšlení C 
 

Zdůvodnění hodnocení obsahové stránky práce:  
Obsah práce odpovídá zadání a stanovené cíle byly splněny. Struktura práce je logická, ale některé 
kapitoly jsou vzhledem k zaměření práce příliš obsáhlé. Práce má kompilační charakter, není 
obohacena o vlastní výzkum. V práci postrádám rešerši literatury.   
 

2. HODNOCENÍ PRÁCE SE ZDROJI 
Věcná úroveň práce se zdroji, kvalita a množství relevantních zdrojů  A 
Formální úroveň práce se zdroji A 
 

Zdůvodnění hodnocení úrovně práce se zdroji:  
Autorka využila dostatečné množství relevantní literatury, kterou v práci korektně cituje. 
 

3. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE 
Jazyková a stylistická úroveň, srozumitelnost textu B 
Formální náležitosti a grafická úprava C 
 

Zdůvodnění hodnocení formální stránky práce:  
Text práce je srozumitelný bez závažných gramatických a stylistických prohřešků. Výhrady mám 
k chybějícímu seznamu použitých zkratek a ke zpracování "koláčových" grafů. Pro lepší 
přehlednost by bylo vhodné hodnoty řadit od nejvyšších po nejnižší.   
 

4. OTÁZKY K DISKUSI PŘI OBHAJOBĚ 
      
 
 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE 
(Váhy kritérií nejsou určeny a celkové hodnocení není průměrem hodnocení dílčích.) 

Shrnující komentář (povinný): 
Autorka předkládá práci, ve které zhodnotila problematiku udržitelného turismu v Argentině. 
Dle mého názoru je práce zdařilá a svým obsahem odpovídá nárokům na diplomovou práci. 
Práci k obhajobě Doporučuji 



Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Navrhuji celkové hodnocení C 
 
 
 
DATUM:         PODPIS: __________________ 


